
22.01.2024

Atletika

Maňasová vyrovnala český rekord na šedesátce, Švábíková zahájila sezonu výborným skokem
...vyrovnala na mítinku Jablonecká hala český rekord na 60 metrů, když zvítězila za 7,23. Bronzová tyčkařka z loňského halového mistrovství Evropy Amálie
Švábíková vstoupila do soutěžního roku výkonem 452 centimetrů. Lépe nikdy sezonu nezahájila, na mítinku Česká tyčka v pražské nafukovací hale na...
sport.ceskatelevize.cz | 20.01.2024 | URL

Obsahové duplicity: 20.01.2024 18:38 - ct24.cz N1 URL

Výškař Štefela přeskočil 230 centimetrů. Skok si vůbec nepamatuji, rozplýval se
...Škody Plzeň Jan Štefela vkročil do nového roku znamenitě. Dvaadvacetiletý někdejší mistr Evropy do 22 let předvedl při závodech v pražské Stromovce
nejdelší skok za osm let. Štefela poprvé v kariéře překonal laťku ve výšce 230 centimetrů. Posledním českým výškařem, který zdolal 230 centimetrů byl...
plzensky.denik.cz | 19.01.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Martin Švec | URL

Tenis

Nadějný vstup tenistů do nové sezóny
...se daviscupovému zápasu národního týmu proti Izraeli.

„Kluci se rozhodně neztratili. Jirka Lehečka, Tomáš Macháč, Jakub Menšík i Vít Kopřiva odehráli dobré zápasy a ukázali, že se jim příprava vydařila. Všem přeji,
aby tak pokračovali. Pokud se to podaří, čeká nás zajímavý rok,“ míní...
vecernikpv.cz | 21.01.2024 | URL

Tenistky Siniaková s Hunterovou jsou na Australian Open ve čtvrtfinále čtyřhry
Kateřina Siniaková se Storm Hunterovou porazily ve čtyřhře na tenisovém Australian Open ruskou dvojici Jekatěrina Alexandrovová, Anna Kalinská dvakrát 6:2
a postoupily na úvodním grandslamu roku do čtvrtfinále. Česko-australský pár uspěl v Melbourne za hodinu a 12 minut. V dalším kole mohou...
sport.cz | 21.01.2024 | rubrika: Australian Open, Tenis | autor: ČTK | URL

Obsahové duplicity: 21.01.2024 8:24 - aktualne.cz N1 URL

Plné znění

Atletika

Maňasová vyrovnala český rekord na šedesátce, Švábíková zahájila sezonu výborným skokem
sport.ceskatelevize.cz | 20.01.2024 | URL

České atletky se blýskly v halách výtečnými výkony. Sprinterka Karolína Maňasová vyrovnala na mítinku Jablonecká hala český rekord na 60 metrů, když
zvítězila za 7,23. Bronzová tyčkařka z loňského halového mistrovství Evropy Amálie Švábíková vstoupila do soutěžního roku výkonem 452 centimetrů. Lépe
nikdy sezonu nezahájila, na mítinku Česká tyčka v pražské nafukovací hale na Strahově se ještě třikrát neúspěšně pokoušela o zdolání 462 cm.
Dvacetiletá Maňasová navázala na velký výkonnostní vzestup z loňského roku, kdy se na stovce zařadila na druhé místo českých historických tabulek hned za
Jarmilu Kratochvílovou.
Minulý týden si v Ostravě vylepšila osobní rekord na šedesátce o setinu na 7,31 a v Jablonci z něj už v rozběhu ubrala dalších pět setin. Ve finále pak byla ještě o
tři setiny rychlejší a vedle rekordu do 22 let je nyní také spoludržitelkou absolutního národního maxima.
Věří, že ještě v této halové sezoně neřekla poslední slovo. "Doufám, že to ještě kousek posunu, protože je to můj druhý závod. Myslím, že tam rezerva ještě je.
Trochu pomýšlím na halové mistrovství světa v Glasgow. Doufám, že se mi tam podaří kvalifikovat," řekla v rozhovoru na ploše.
Koulařský český rekordman Tomáš Staněk při prvním startu v sezoně nepřekonal hranici 21 metrů. Sice od druhého kola vedl a čtvrtým pokusem se zlepšil na
20,83, ale pak ho v páté sérii o osm centimetrů překonal Egypťan Mohamed Hamza a Staněk už nenašel odpověď.
Pětadvacetiletá Švábíková od loňska drží český halový rekord 472 cm, výkon o dva centimetry horší jí na HME v Istanbulu zajistil třetí místo. V žebříčku pro účast
na březnovém halovém mistrovství světa (Road to Glasgow 24) jí patří poslední postupová pozice, účastnický limit má hodnotu 480 cm.
Závod mužů vyhrál v osobním rekordu 560 cm Matěj Ščerba. Výškař Jan Štefela na Strahově nenavázal na úterní osobní maximum 230 cm z veřejných závodů
ve Stromovce a tentokrát zdolal o 15 cm méně.

Výškař Štefela přeskočil 230 centimetrů. Skok si vůbec nepamatuji, rozplýval se
plzensky.denik.cz | 19.01.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Martin Švec | URL

Výškař Škody Plzeň Jan Štefela vkročil do nového roku znamenitě. Dvaadvacetiletý někdejší mistr Evropy do 22 let předvedl při závodech v pražské Stromovce
nejdelší skok za osm let. Štefela poprvé v kariéře překonal laťku ve výšce 230 centimetrů. Posledním českým výškařem, který zdolal 230 centimetrů byl Štefelův
trenér Jaroslav Bába, který v kvalifikaci mistrovství světa v Pekingu 2015 skočil 231 centimetrů.

Jan Štefela nejprve přeskočil 226 centimetrů, čímž vylepšil osobní rekord. Poté se mu zadařilo i na 230 centimetrech a letos se stal prvním výškařem na světě,
který zdolal tuto hranici. Štefela se v českých historických tabulkách dělí o páté místo s Janem Janků.
„Už jen to, že jsem skočil 226, mi udělalo radost a když jsem nevěděl co dál, protože jsem měl v hloubi duše splněno, tak trenér navrhnul, ať zkusím 230. Já
původně chtěl 228, ale řekl jsem si proč ne, a nakonec to skočil. Samotný skok si vůbec nepamatuji. Vzpomínám si jen na to, jak sundavám dres a hulákám na
celou halu. Asi mi teprve dojde, co vlastně stalo,“ popsal svoje pocity na svazovém webu Jan Štefela.
Foto:
Jan Štefela na mistrovství Evropy 2022.
Jan Štefela na mistrovství Evropy 2022.
Jan Štefela na mistrovství Evropy 2022.
Jan Štefela na mistrovství Evropy 2022.

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 2

https://www.ceskatelevize.cz/sport/atletika/450731-manasova-vyrovnala-cesky-rekord-na-sedesatce-svabikova-zahajila-sezonu-vybornym-skokem/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/08bb9974-823a-45c2-a97e-8d/article/F95a24200100/token/31e1f8e4e84f4d828e247a1039668807?tab=Text
https://sport.ceskatelevize.cz/clanek/atletika/manasova-vyrovnala-cesky-rekord-na-sedesatce-svabikova-zahajila-sezonu-vybornym-skokem/65ac050e61d8d4753461e733
https://plzensky.denik.cz/ostatni_region/vyskar-stefela-preskocil-230-centimetru-skok-si-vubec-nepamatuji-rozplyval-se-20.html
https://www.vecernikpv.cz/sport/tenis/23962-nadejny-vstup-tenistu-do-nove-sezony
https://www.sport.cz/clanek/tenis-australian-open-tenistky-siniakova-s-hunterovou-jsou-na-australian-open-ve-ctvrtfinale-ctyrhry-5021021
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cdb80aa0-1b89-4780-8d3a-81/article/A8Ka24210009/token/a42078e9b2a04dae966227857491b420?tab=Text
https://sport.aktualne.cz/tenis/australian-open/siniakova-s-hunterovou-uz-jsou-ve-ctvrtfinale-blizi-se-soubo/r~283c03b8b82d11ee8b4e0cc47ab5f122/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/atletika/450731-manasova-vyrovnala-cesky-rekord-na-sedesatce-svabikova-zahajila-sezonu-vybornym-skokem/
https://plzensky.denik.cz/ostatni_region/vyskar-stefela-preskocil-230-centimetru-skok-si-vubec-nepamatuji-rozplyval-se-20.html
http://www.newtonmedia.eu/


Jan Štefela na mistrovství Evropy 2022.
Jan Štefela na mistrovství Evropy 2022.
Jan Štefela ve finále výšky mistrovství Evropy v Mnichově.
Jan Štefela ve finále výšky mistrovství Evropy v Mnichově.
Jan Štefela ve finále výšky mistrovství Evropy v Mnichově.
Jan Štefela na halovém mistrovství ČR 2023.
Jana Štefela na halovém mistrovství ČR 2023.
Jan Štefela na mistrovství republiky 2023.
FotoAuthors:
ČAS/Soňa Maléterová
ČAS/Soňa Maléterová
ČAS/Soňa Maléterová
ČAS/Soňa Maléterová
ČAS/Soňa Maléterová
ČAS/Soňa Maléterová
ČAS/Soňa Maléterová
ČAS/Soňa Maléterová
ČAS/Soňa Maléterová
Soňa Maléterová
ČAS/Soňa Maléterová
ČAS/Ivana Roháčková

Tenis

Nadějný vstup tenistů do nové sezóny
vecernikpv.cz | 21.01.2024 | URL

Na Australian Open sice v singlu ani jeden český tenista nepostoupil do druhého hracího týdne, maximem bylo třetí kolo Tomáše Macháče. Přesto výkony hráčů
na startu nové sezóny vzbuzují optimismus, i vzhledem k blížícímu se daviscupovému zápasu národního týmu proti Izraeli.

„Kluci se rozhodně neztratili. Jirka Lehečka, Tomáš Macháč, Jakub Menšík i Vít Kopřiva odehráli dobré zápasy a ukázali, že se jim příprava vydařila. Všem přeji,
aby tak pokračovali. Pokud se to podaří, čeká nás zajímavý rok,“ míní trenér daviscupového týmu Jaroslav Navrátil. 
Lehečka ve 2. kole vypadl s Američanem Alexem Michelsenem, Macháč o kolo později s Rusem Karenem Chačanovem. I Jakub Menšík a Vít Kopřiva vypadli s
nasazenými favority, přesto naznačili svůj potenciál. „Ukázalo se, že se můžu měřit s nejlepšími. To je cenná zpráva. Australský výsledek mě povzbudí. Odehrál
jsem skvělé zápasy. O motivaci mám postaráno,“ prohlásil Menšík, který přes tři a půl hodiny trápil na kurtu Huberta Hurkacze, polskou světovou devítku. 
Grandslamový turnaj je zajímavý také z pohledu soutěže žen. Sára Bejlek v úvodním kole trápila Kanaďanku Leylah Fernandezovou, Karolína Plíšková třetí
nasazenou Kazašku Jelenu Rybakinovou. Kateřina Siniaková vypadla v utkání o postup do třetího kola. V něm naopak zazářila Linda Nosková. Přerovská
tenistka, která na konci loňského roku pomohla Prostějovu k vítězství v extralize smíšených družstev, senzačně porazila světovou jedničku Igu Šwiatekovou a
prošla do osmifinále. „Poprvé jsem hrála na opravdu velkém kurtu. Nervozita tam byla, ale všechno dopadlo skvěle. Nešla jsem na kurt s tím, že nemám co
ztratit. Chtěla jsem vyhrát, to mi pomohlo,“ radovala se po postupu. 
Už mezi nejlepší osmičku se probila Barbora Krejčíková, nasazená devítka, která hned ve třech zápasech musela o postup bojovat ve třech setech. „Otáčet
zápasy ve velkém teple není nic příjemného, ale ukazuje to, že jsem připravená bojovat do poslední chvíle. Takové situace zvedají sebevědomí. Roste a Austrálii
si užívám,“ prohlásila Krejčíková. 

MUŽI 
Australian Open – Melbourne 
Dvouhra – 1. kolo: Menšík – Shapovalov (Kan.) 6:3, 7:5, 7:5, Lehečka (32) – Zapata Miralles (Šp.) 6:3, 6:2, 6:3, Macháč – Močizuki (Jap.) 7:5, 6:1, 7:5,
Kopřiva – Korda (29-USA) 1:6, 4:6, 6:2, 6:4, 2:6, 2. kolo: Macháč – Tiafoe (17-USA) 6:4, 6:4, 7:6, Lehečka – Michelsen (USA) 6:4, 3:6, 4:6, 4:6, Menšík –
Hurkacz (9-Pol.) 7:6, 1:6, 7:5, 1:6, 3:6, 3. kolo: 
Macháč – Chačanov (15-Rus.) 4:6, 6:7, 6:4, 6:7. 

ŽENY 
Australian Open 
Dvouhra – 1. kolo: Siniaková – Cristianová (Rum.) 6:2, 7:5, Nosková – Bouzková (31) 6:1, 7:5, Krejčíková (9) – Hontamaová (Jap.) 2:6, 6:4, 6:3, Plíšková –
Rybakinová (3-Kaz.) 6:7, 4:6, Bejlek – Fernandezová (32-Kan.) 6:7, 2:6, 2. kolo: Krejčíková – Korpatschová (Něm.) 6:2, 6:2, Nosková – Kesslerová (USA) 6:3,
1:6, 6:4, Siniaková – Golubicová (Švýc.) 3:6, 6:2, 4:6, 3. kolo: Nosková – Šwiateková (1-Pol.) 3:6, 6:3, 6:4, Krejčíková – Hunterová (Austr.) 4:6, 7:5, 6:3, 4.
kolo: Krejčíková – Andrejejová (Rus.) 4:6, 6:3, 6:2. 

Tenistky Siniaková s Hunterovou jsou na Australian Open ve čtvrtfinále čtyřhry
sport.cz | 21.01.2024 | rubrika: Australian Open, Tenis | autor: ČTK | URL

Kateřina Siniaková se Storm Hunterovou porazily ve čtyřhře na tenisovém Australian Open ruskou dvojici Jekatěrina Alexandrovová, Anna Kalinská dvakrát 6:2
a postoupily na úvodním grandslamu roku do čtvrtfinále. Česko-australský pár uspěl v Melbourne za hodinu a 12 minut. V dalším kole mohou turnajové trojky
narazit na Barboru Krejčíkovou a Lauru Siegemundovou, které ještě čeká osmifinále s americko-ruskou dvojicí Emma Navarrová, Diana Šnajderová.

Siniaková s Hunterovou přišly v duelu proti Alexandrovové a Kalinské jen jednou o servis, samy soupeřkám vzaly podání pětkrát. Na rozdíl od utkání 2. kola proti
Australankám Destanee Aiavaové a Maddison Inglisové jim nyní stačily k postupu dva sety. 
Sedmadvacetiletá Siniaková, která na konci minulé sezony přerušila úspěšnou spolupráci s Krejčíkovou, se nyní může utkat s bývalou dlouholetou parťačkou jako
soupeřka. Vloni obě tenistky společně Australian Open vyhrály. 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

https://www.vecernikpv.cz/sport/tenis/23962-nadejny-vstup-tenistu-do-nove-sezony
https://www.sport.cz/clanek/tenis-australian-open-tenistky-siniakova-s-hunterovou-jsou-na-australian-open-ve-ctvrtfinale-ctyrhry-5021021
http://www.newtonmedia.eu/

